O jednym i drugim osobno względnie razem. Bo zebrane opinie właśnie takiego Kozala dotyczą.

Ogłaszając te wypowiedzi w czasie, kiedy Michał Kozal jest już błogosławionym, mogłem się nieco niepokoić, aby ktoś z autorów wspomnień nie „zadrasnął” go w jakiś sposób, albowiem co uszłoby przedtem, to nie teraz. Jednak niczego niestosownego o nim nie znalazłem, a same tylko rzeczy naturalne i budujące. W następstwie tego z tej przyczyny wydawca nie musiał niczego z tekstów opuszczać.

2. POSTULATOR. TRYBUNAŁ. PROCES

a. NOMINACJA POSTULATORA¹

Herb Biskupa

Antonius Pawłowski s. theologiae doctor, Dei miseratione et S. Sedis Apostolicae gratia episcopus Wladislaviensis —

Dilecto nobis in Christo illmo dno dri Stanislao Librowski in Włocławek.

Nostra studia et officia propensius ad ea feruntur, quae in maiorem Dei gloriam, S. Romanae Ecclesiae exaltationem, nostrae Diocesis decorem cedere vel conferre animadvertimus.

Quare nos, obsequium Deo et bonum Ecclesiae praestare cogitantes, causam beatificationis et canonizationis servi Dei Michaëlis Kozal episcopi auxiliaris, qui sancte in Domino quievit, promoveri promotamque ad exitum perducere exoptamus, adhibito ministerio idonei, periti ac prudentis viri, qui vices nostras gerat, prout rerum status ipsiusque causae merita postulaverint. Itaque te doctrina, amplitudine, solertia, integritate prae ceteris probatum, causae servi Dei Michaëlis Kozal actorem seu procuratorem sive postulatorem specialem eligimus ac declaramus, quatenus nomine nostro eandem causam apud iudices delegatos procurare et sollicitare valeas. Ad munus hoc postulitoris rite exercendum tibi omnes facultates necessarias et opportunas conferimus, etiamsi speciali mentione indigerent, quas hic pro expressis habere et intelligi volumus, adiecta facultate quodcumque licitum iuramentum in animam nostram eliciendi, praesertim quod vocant de calumnia. Necnon substituendi, si opportuerit, ad praemissa omnia unum vel plures vicepostulatores, etiam in Urbe, si opus sit, cum simili vel limitata potestate, ac fruendi omnibus praerogativis et privilegiis, quibus de iure vel consuetudine eiusmodi postulatōres gaudere solent.

Omnes vero, ad quos spectat, enixe precamur, ne sub ulla quaesita causa vel praetextu, te in assumpti muneris pia ac sedula executione impedire vel retardare praesumant, sed potius caritatis officiis adiuvent et prosequantur, quemadmodum in Domino optamus.

Datum Wladislaviae, die 21 m. Septembris a. D. 1960. † Antonius Pawłowski episcopus. Krchniak Wladimirus cancellarius. Pieczęć okrągła biskupa i podłużna kanclerza. [Nr] 9320.

¹ Or. dok.: Włocławek, Akta Postulatora Beatyfikacji i Kanonizacji Sługi Bożego Biskupa Michała Kozala w Procesie Diecezjalnym. Sygn. APBKMK 17 (skoroszyt) k. 3.

b. POWOŁANIE TRYBUNALU

1° DLA PROCESU INFORMACYJNEGO²

Supplex libellus Postulatoris Wladislaviensis seu Monacensis beatificationis et canonizationis servi Dei Michaëlis Kozal —

Ad excellentissimum et reverendissimum dominum d. Antonium Pawłowski episcopum Wladislaviensem in Włocławek.

Stanislaus Librowski legitime constitutus postulator in causa beatificationis et canonizationis servi Dei Michaëlis Kozal, prout constat ex mandato procurationis, quod reverenter exhibet, humillime exponit Dominationi Vestrae praefatum Dei famulum, qui die 26 m. Ianuarii 1943 a. in campo concentrationis in Dachau obiit et eam sibi, dum viveret, sanctitatis famam comparasse, ob omnium christianarum virtutum in gradu heroico exercitium, eamque adhuc vigere constantem famam, immo auctam, ut plures pii fideles eius patrocinium apud Deum invocent, pluresque docti prudentesque viri dignum illum existiment qui, accedente S. Apostolicae Sedis iudicio, beatificationis et canonizationis honoribus decoretur, praesertim quod, eo intercedente, plura mirabilia patrata ferantur. Quamobrem idem postulator tam proprio, quam sui mandantis nomine, ad maiorem Dei gloriam, qui se mirabilem in servis suis ostendere non desinit, Dominationem Vestram enixe adprecatur, ut construere velit auctoritate sua ordinaria processum super ea fama sanctitatis, virtutum et miraculorum eiusdem servi Dei, iuxta praescripta ss. canonum et decretorum S. R. C., ne, si ulterior fiat mora, ob testium obitum probationes pereant. Et de gratia etc.

Datum Wladislaviae, die 23 Septembris 1960 a. *Dr Stanislaus Librowski causae postulator.*

Viso hoc supplici libello et mandato procurationis nobis porrecto a Postulatore praedictae causae, eiusque precibus obsecundare volentes, cumque ob gravia et legitima, quibus detinemur, impedimenta constructioni processus, de quo agitur, personaliter praeesse non valemus, deputamus ad hunc effectum:

in iudicem delegatum illem dnum drem Wladislaum Szafrąnski,

in adiunctos illem dnum mgrum Ioannem Adamecki

et illem dnum mgrum Ioannem Oświęciński,

in promotorem fidei illem dnum drem Leonem Andrzejewski,

in vicepromotorem fidei adm. rev. dnum drem Casimirum Majdański,

in notarium actuarium rev. dnum mgrum Thaddaeum Gutowski,

in notarium adiunctum rev. dnum mgrum Wladislaum Olejniczak,

in cursorem seu nuntium dnum Andream Twardy.

Praetereaue mandamus eosdem per infrascriptum nostrum Cancellarium de eiusdem deputatione moneri ac Promotorem fidei citari, ut compareant coram nobis die 8 Octobris hora 11 ante meridiem in ecclesia S. Vitalis pro acceptione muneris ipsis collati allisque actis primordialibus peragendis.

Datum Wladislaviae, die 24 Septembris 1960 a. Episcopus Wladislaviensis. Cancellarius Curiae.

² Kop. dok.: Tamże k. 4.

Supplex libellus Postulatoris Wladislaviensis seu Monacensis beatificationis et canonizationis servi Dei Michaëlis Kozal —

Ad excellentissimum et reverendissimum dominum d. Antonium Pawłowski episcopum Wladislaviensem, Wladislaviae.

Infrascriptus Postulator in causa beatificationis et canonizationis servi Dei Michaëlis Kozal Dominationem Vestram enixe adprecatur, ut auctoritate sua ordinaria construere velit ad iuris normam processum super perquisitione scriptorum praefati Servi Dei. Et de gratia etc.

Datum Wladislaviae, die 3 Februarii 1962 a. *Dr Stanislaus Librowski causae postulator.* Okragła pieczęć postulatora.

Viso hoc supplici libello nobis ab adm. rev. dno dre Stanislaio Librowski postulatore praedictae causae exhibitio, cumque nos ob gravia impedimenta hunc processum diligentiarum personaliter perficere non valeamus, ad hunc effectum deputamus:

in iudicem delegatum illem dnum can. drem Wladislaum Szafranski,

in iudices adiunctos illem dnum can. mgrum Ioannem Adamecki

et illem dnum can. mgrum Ioannem Oświeciński,

in promotorem fidei illem dnum can. drem Leonem Andrzejewski,

in notarium actuarium rev. dnum mgrum Thaddaeum Gutowski,

in notarium adiunctum rev. dnum mgrum Boleslaum Perzyna,

in cursorem seu nuntium dnum Andream Twardy.

Qui omnes ab infrascripto nostro Cancellario moneantur de huiusmodi deputatione, ut coram nobis compareant die 10 Februarii hora 10 ante meridiem, munus sibi commissum acceptent et suum praestent iuramentum.

Datum Wladislaviae, die 5 Februarii 1962 a. Episcopus Wladislaviensis. Cancellarius Curiae.

3° CELEM STWIERDZENIA BRAKU KULTU PUBLICZNEGO⁴

Supplex libellus Postulatoris beatificationis et canonizationis servi Dei Michaëlis Kozal.

Excellentissime ac Reverendissime Domine!

Dr Stanislaus Librowski legitime constitutus postulator in causa beatificationis et canonizationis servi Dei Michaëlis Kozal, prout constat ex mandato procurationis, quod reverenter exhibet, humillime exponit Dominationi Vestrae iam fere confectum fuisse in Curia Dioecesana Wladislaviensi processum informativum super fama sanctitatis, virtutum et miraculorum praefati Servi Dei.